


9 0 ROCZNICA URODZIN 
CZŁONKA HONOROWEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO 

PROF. DR. TADEUSZA KOTARBIŃSKIEGO 
Z okazji 90 rocznicy urodzin prof. dr. Ta-

deusza Kotarbińskiego — Honorowego Członka 
Towarzystwa Naukowego Płockiego zarza.d wy-
stosował gratulacyjne pismo następującej treści: 

Prof. dr Tadeusz Kotarbiński — Członek Hono-
rowy Towarzystwa Naukoivego Płockiego 

Płock, dnia 31 marca 1976 r. 

Pan 
prol. dr TADEUSZ KOTARBIŃSKI 

Członek Honorowy Towarzystwa 

Naukowcgc Płockiego 

WARSZAWA 

Z okazji 90 rocznicy urodzin mamy zaszczyt 
przesłać Panu Profesorowi najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, sil i wszelkiej pomyślności. 

To piękne święto, które Pan Profesor obcho-
dzi, stało się jakże wielką i szczególnie bliską 
uroczystością całego naszego narodu, nauki pol-
skiej i nauki światowej. 

Dla nas — członków istniejącego od 1820 r. 
Towarzystwa Naukowego Płockiego, jest ta 
rocznica nad wyraz droga, bo zawsze żywa 

jest pamięć przyjęcia przez Pana Profesora 
członkowstwa honorowego naszej instytucji. 

Uczestniczymy myślą i sercem w tym zbio-
rowym hołdzie, jaki składa Polska Pana dziełu 
i pracy o niezniszczalnej wartości. 

Przykład ofiarnego życia, niespożytej myśli 
oraz idei głoszonych przez Pana wieść będzie 
pokolenia Polaków, uczonych polskich i obcych 
dc walki o Piękno o Dobro. 

Racz przyjąć Profesorze od nas słowa czci 
i przywiązania. 

Sekretarz generalny Prezes 
Tew. Naukow. Płockiego Taw. Naukow. Płocki?go 

mgr f-'R. Di.ROBEK dr inż. J. CHOJNACKI 

* 
* * 

Prof. dr Tadeusz Kotarbiński urodzony 31 
marca 1886 w Warszawie należy do najwybit-
niejszych przedstawicieli nauki polskiej. Swą 
działalnością naukową (około 300 publikacji) 
i wielkim autorytetem wywarł poważny wpływ 
na rozwój nauki polskiej, zwłaszcza w zakresie 
ontologii, teorii poznania, logiki, etyki i prakse-
ologii. której jest jednym z głównych twórców. 
Już od początku okresu międzywojennego pro-
fesor Kotarbiński znany był ze swych zdecydo» 
wanych wystąpień w obronie poglądów postę-
powych nieustępliwie piętnując przejawy nie-
tolerancji religijnej. W latach trzydziestych 
Tadeusz Kotarbiński ostro zwalczał rasizm 
i wsteczne poglądy zarówno w pracach nauko-
wych jak i w swych artykułach publicystycz-
nych i wystąpieniach także poza forum uniwer-
syteckim. 

Tadeusz Kotarbiński był od 1919 r. profeso-
rem Uniwersytetu Warszawskiego przez lat 42. 
W okresie od 1945 r. był Rektorem Uniwersy-
tetu Łódzkiego. Tadeusz Kotarbiński jest człon-
kiem rzeczywistym PAN od chwili jej powsta-
nia, członkiem Akademii Nauk ZSRR i innych 
krajów, doktorem honoris causa uniwersytetów 
krajowych i zagranicznych, przewodniczącym 
Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, członkiem 
honorowym Towarzystwa Naukowego Płockie-
go. Od 1927 r. jest przewodniczącym Polskiego 
Towarzystwa Filozoficznego. W latach 1960— 
1963 powierzono Profesorowi zaszczytną funkcję 
Prezesa Międzynarodowego Instytutu Filozofii. 

Osiągnięcia Profesora, Jego wielkie zasługi 
dla nauki polskiej wysoko oceniane w świecie 
naukowym zostały uwieńczone najwyższymi 
odznaczeniami państwowymi. (K. A.) 
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